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Försvarsmaktens remissvar över Europeiska 

kommissionens förslag till förordning om 

gigabitinfrastruktur KOM(2023/94)  
         

          

         

Försvarsmakten har beretts tillfälle att yttra sig över Europeiska kommissionens 

förslag till förordning om åtgärder för att minska kostnaderna för utbyggnad av 

gigabitnät för elektronisk kommunikation (Gigabitinfrastrukturakten).  

Försvarsmakten lämnar följande synpunkter på förslaget till förordning. 

Förslaget innebär att en förordning ska ersätta direktiv 2014/61/EU om åtgärder 

för att minska kostnaderna för utbyggnad av höghastighetsnät för elektronisk 

kommunikation (utbyggnadsdirektivet), som i dag är implementerat i Sverige 

genom lagen (2016:534) om åtgärder för utbyggnad av bredbandsnät 

(utbyggnadslagen). Utbyggnadslagen gäller inte Polismyndigheten, 

Säkerhetspolisen, Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, 

Försvarsmakten, Försvarets materielverk och Fortifikationsverket. Regeringen 

bedömde vid implementeringen att det var förenligt med utbyggnadsdirektivet, 

som inte syftar till att påverka medlemsstaternas försvar eller polisiära 

verksamhet i övrigt (prop. 2015/16:73 s. 32 f). Vidare finns ett antal undantag 

från lagens bestämmelser vid risk för skada för totalförsvaret eller Sveriges 

säkerhet i övrigt. 

Som framgår av art. 4.2 fördraget om Europeiska unionen ska medlemsstaternas 

suveräna rättigheter avseende nationell säkerhet respekteras. Det är således viktigt 

att Försvarsmakten, Försvarets materielverk och Fortifikationsverket uttryckligen 

undantas från den föreslagna förordningen. Det är även viktigt att förordningen i 
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övrigt inte inkräktar på Sveriges suveräna rättigheter avseende nationell säkerhet 

och att hänsyn fortsatt tas till totalförsvaret. Det blir än mer angeläget om 

tillämpningsområdet utvidgas till att även gälla byggnader eller ingångar till 

byggnader och andra tillgångar som inte ingår i ett nät men ägs eller kontrolleras 

av offentliga organ. 

I övrigt har Försvarsmakten inga synpunkter på förslaget. 

I beredningen av detta ärende har överstelöjtnant Henrik Sjövall och chefsarkitekt 

Carl Lundqvist deltagit. 

Detta yttrande har beslutats av ställföreträdande chefsjurist Helene Arango 

Magnusson. I den slutliga handläggningen har sektionschef Annika Grahn Sulusi 

och, som föredragande, försvarsjurist Sara Westerlund deltagit. 
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